

**MOGIS A/S**

**Trykkerivej 2, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 20 41 54 79**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

---

**Ole Strandbygaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MOGIS A/S Trykkerivej 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 20 41 54 79 Stiftet: 19. juni 1997 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Strandbygaard, formand Claus Scotwin Ole Strandbygaard
<b>Direktion</b>	Ole Strandbygaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Associerede virksomheder</b>	OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern Strandbygaard A/S, Ringkøbing-Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier i datterselskaber, der beskæftiger sig med produktion af grafisk materiale samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn, at foretage investeringsvirksomhed og finansiering i forbindelse med ejerskabet af datterselskaberne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.505 kr. mod -11.238 kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør 901.499 kr. mod 4.079.867 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Revisionspåtegning for selskabet er gået fra opstilling af finansielle oplysninger sidste år til udvidet gennemgang i år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-9.505</b>	<b>-11.238</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	160.501	3.500.396
Andre finansielle indtægter	992.406	761.010
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-31.718</u>	<u>-6.846</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.111.684</b>	<b>4.243.322</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-210.185</u>	<u>-163.455</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>901.499</u></b>	<b><u>4.079.867</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	600.000
Overføres til overført resultat	<u>788.499</u>	<u>3.479.867</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>901.499</u></b>	<b><u>4.079.867</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.727.713	6.540.679
3 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.550	13.985
4 Andre tilgodehavender	2.130.000	2.730.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.872.263</u>	<u>9.284.664</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.872.263</u></b>	<b><u>9.284.664</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	204.000	204.000
Varebeholdninger i alt	<u>204.000</u>	<u>204.000</u>
Andre tilgodehavender	251.407	250.000
Tilgodehavender i alt	<u>251.407</u>	<u>250.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.063.265	5.031.653
Værdipapirer i alt	<u>6.063.265</u>	<u>5.031.653</u>
Likvide beholdninger	4.127.675	4.325.996
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.646.347</u></b>	<b><u>9.811.649</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.518.610</u></b>	<b><u>19.096.313</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	18.665.178	17.850.147
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.278.178</u></b>	<b><u>18.950.147</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	187.063	96.683
Anden gæld	53.369	49.483
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>240.432</u>	<u>146.166</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>240.432</u></b>	<b><u>146.166</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.518.610</u></b>	<b><u>19.096.313</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	17.850.147	600.000	18.950.147
Betalt udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	788.499	113.000	901.499
Regulering renteswap	0	26.532	0	26.532
	<u>500.000</u>	<u>18.665.178</u>	<u>113.000</u>	<u>19.278.178</u>

## Noter

	2020	2019		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	210.298	104.676		
Årets regulering af udskudt skat	0	58.746		
Regulering af tidligere års skat	-113	33		
	<u>210.185</u>	<u>163.455</u>		
	31/12 2020	31/12 2019		
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.191.227	62.500		
Tilgang i årets løb	0	1.128.727		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>1.191.227</u>	<u>1.191.227</u>		
Opskrivninger 1. januar 2020	5.349.452	-26.391		
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	2.034.407		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.502	-1.412.145		
Tilgang ved køb	0	4.753.581		
Regulering renteswap	26.532	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<u>5.536.486</u>	<u>5.349.452</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>6.727.713</u>	<u>6.540.679</u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MOGIS A/S
OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	100.006	34.112	50.003
Strandbygaard A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	13.355.419	286.891	6.677.710
		<u>13.455.425</u>	<u>321.003</u>	<u>6.727.713</u>
<b>3. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020			13.985	13.985
<b>Kostpris 31. december 2020</b>			<u>13.985</u>	<u>13.985</u>
Årets opskrivning			565	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>			<u>565</u>	<u>0</u>



**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>14.550</u></b>	<b><u>13.985</u></b>
Der specificeres således:		
OSBH Invest ApS	<u>14.550</u>	<u>13.985</u>
	<b><u>14.550</u></b>	<b><u>13.985</u></b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.730.000	2.730.000
Afgang i årets løb	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>2.130.000</u></b>	<b><u>2.730.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>2.130.000</u></b>	<b><u>2.730.000</u></b>
Der specificeres således:		
Strandbygaard A/S	1.800.000	2.400.000
OSBH Invest ApS	<u>330.000</u>	<u>330.000</u>
	<b><u>2.130.000</u></b>	<b><u>2.730.000</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr 31. december 2020.		